Verumtamen id publicæ utilitatis causâ, atque ad evitandas lites, & ne jura ac dominia rerum diutius maneant in incerto, receptum est, ut propter negligentiam Prælati currat contra Ecclesiam Præscriptio 40. annorum, arg. c. De quarta. & c. Ad aures. de Præscriptione. & c. Accedimus. de Privilegiis. Intellige, nisi Ecclesia illa gaudeat Privilegio Præscriptionis centenariæ, ut Ecclesiæ Romana, contra quam non nisi centenaria Præscriptio currit, arg. c. Cum vobis. de Præscriptione. Imo etiam quidam Ordines specialiter sunt privilegiati, ut contra eos non currat nisi Præscriptio 60. annorum, ut concessum est ab Eugenio IV. Ordini S. Benedicti, atque Ordinibus Mendicantibus concessum esse notant Lessius lib. 2. de Justit. & Jur. cap. 6. dub. 7. Engel Tit. de Præscriptione. nu. 33. Molina, & alii. Verùm de Præscriptione hac latè vide Lib. II. Tit. XXVI. de Præscriptione.

Resp. II. Leo X. informatus, quòd sint nonnulla vivæ vocis Oracula concessa Ordini Fratrum Minorum, quorum aliqua aliquibus temporibus fuerunt utilia, sed forè præsentibus non sunt, nec futuris erunt: ac propterea aliqua sunt in aliquibus locis necessaria, & aliqua non, concessit, ut non solum Generalis in suo Generali, sed etiam quilibet Provincialis in suo Provinciali Capitulo de consensu eiusdem Capituli, vel majoris partis, declarare possit, & valeat, utrum ab usu alicujus concessionis vivæ vocis Oraculo factæ abstinere debeat: post quam quidem declarationem tam Fratres, quam Moniales, ac si concessio hujusmodi per suam Sanctitatem suspensa vel revocata fuisset, concessione eadem imposterum non utantur. Ita Leo, ut videre est in Compend. Privileg. v. Oracula vivæ vocis.

Idem etiam de aliis scriptis Privilegiis dicendum esse, rectè docet Rodriquez Tom. 1. Regular. q. 9. art. 2. Idque probat ex concessione Gregorii XIII. facta Societati Jesu, & ratione; quia, cum interpretativa voluntas totius Ordinis, vel Provinciæ contineatur in Capitulis generalibus, & Provincialibus, quidquid ab istis fit, à toto Ordine, vel Provincia heri censetur: que tota utique Privilegio renuntiare potest. Id, quod etiam consuetudine & praxi Ordinum comprobatur.

De Amissione Privilegiorum per non Usam, vel Actum contrarium, ubi etiam de Privilegiis in specie Ufu adhuc vigentibus.

S U M M A R I U M.

- 201 Privilegia alia sunt affirmativa, alia negativa.
- 202 Alia sunt concessa cum gravamine aliorum: alia merè gratuita sine ullius gravamine.
- 203 Per non usum, aut usum contrarium dupliciter amittuntur Privilegia, videlicet vel viâ Præscriptionis, vel tacite Renuntiationis.
- 204 Aliqua ex præfatis viâ per non Usam amittuntur Privilegia affirmativa concessa cum gravamine aliorum.
- 205 Ad quod tamen requiritur I. Quòd Privilegiatus habuerit occasionem utendi Privilegio.
- 206 Et notitiam illius.
- 207 Et liberè, id est, sine ulla coactione, aut impedimento illo uti omiserit?
- 208 Et quidem tempore ad Præscriptionem requisito, si hinc viâ omitti dicitur.
- 209 Privilegia affirmativa, que sunt mera gratia (uti sunt etiam Indulgentiæ) nunquam amittuntur per non Usam.
- 210 Probatur ratione.
- 211 Et solvitur instantia.
- 212 Privilegia negativa merè gratuita non amittuntur per non Usam.
- 213 Bene tamen concessa cum onere aliorum.
- 214 Dummodo Usus contrarius voluntariè,
- 215 Liberè seu spontè,
- 216 Et ab eo fiat, qui Privilegio expressè renuntiare potest.
- 217 Per expressam Renuntiationem unico actu perditur Privilegium, sicut etiam viâ Præscriptionis, si cetera concurrunt.
- 218 Viâ tacite Renuntiationis Privilegium regulariter loquendo non quidem amittitur Unico actu;
- 219 Tamen etiam per unicum actum amittitur, si Privilegium non habet tractum successivum, nec effectum iterabilem, sed in unico actu contrario consistit.
- 220 Item si ex conjecturis colligere licet, quòd quis per usum contrarium veli renuntiare Privilegio etiam tractum successivum habente. Statuto jurato contravenientes Capitulares censentur illi renuntiare. Ibid.
- 221 Quamvis Privilegium habens tractum successivum viâ tacite renuntiationis per unicum actum ordinariè quidem non amittatur, datur tamen Adversario quasi possessio ad præscribendum.
- 222 Ut Privilegia Affirmativa aliis onerosa habentia tractum successivum per non Usam amittantur viâ Præscriptionem requiritur, & sufficit tempus ad Præscriptionem ordinariè requisitum.
- 223 Possunt amitti viâ Præscriptionis.
- 224 Quantum tempus requiratur in specie?
- 225 Requiritur etiam, quòd ad sit occasio notitiæ, & libertas utendi Privilegio.
- 226 Privilegia negativa aliis onerosa amitti possunt per actum contrarium viâ Præscriptionis, & tacite Renuntiationis.
- 227 Tempus ad hoc requisitum quale?
- 228 Doctrina præctica ad propositum: Et num. seq. Reiffentuel Jus Can. Tom. V.

230 Respondetur ad c. Si de terra. h. t.

231 Status Questionis de Privilegiis hodie valentibus.

232 Multa centena Privilegia partim pro utroque, partim pro Foro interno adhuc valent, upote nec ullibi revocata: Et duobus seqq.

235 Compendium nostrorum Privilegiorum sicut exactè reformatum juxta Decreta Concilii Trident. & Constitutiones Pontificias.

236 Valent etiam adhuc plurima vocis Oracula & que?

237 Causæ Amissionis Privilegiorum parum obsunt Privilegiis nostris.

238 Privilegia scripta, seu Bullata, & Oracula authentica in nostro Compendio reperta valent pro utroque Foro.

239 Paucis exceptis, illis nempe, que per novas Constitutiones pro certa materia editis, sunt revocata.

240 Plura de Privilegiis Remissivè.

Nota primò cum Laymano lib. 1. trakt. 4. cap. 201. 23. & seqq. Pirh. h. t. n. 175. & aliis. Privilegia quædam esse affirmativa, quibus videlicet datur facultas aliquid agendi. Quædam verò negativæ, que nempe in non faciendo consistunt; ut est Privilegium immunitatis à solvendis Decimis vel Tributis, Privilegium exemptionis à jurisdictione Ordinarij &c.

Rursum Privilegia tam affirmativa, quam negativa alia esse concessa cum gravamine aliorum, ut quoad negativa apparet in allatis exemplis. Quoad affirmativa verò in Privilegio imponendi Tributa, exigendi Decimas. Alia verò sunt mera gratiæ, & in nullius præjudicium cedentes, ut est affirmativum Privilegium celebrandi ante auroram, dispensandi in irregularitatibus, absolvendis à casibus reservatis, comedendi carnem in Quadragesima; item negativum Privilegium non intercedendi Processionibus.

Nota secundò, dupliciter intelligi posse, quòd Privilegia amittantur per non Usam Privilegij, aut contrarium actum I. Per modum Præscriptionis, si nimirum concurrentibus cæteris requisitis, tempore ad præscriptionem sufficienti, & oblata simul occasione utendi privilegio, quis eodem non est usus; aut post actum contrarium sine protestatione factum decurrit tempus ad Præscriptionem sufficiens ac necessarium. II. Per tacitam Renuntiationem: qui enim sciens & volens, ac non coactus, absque protestatione actum Privilegio contrarium exercet, præsumitur in Foro externo renuntiare juri suo ad privilegio, si cetera etiam requisita concurrunt. His notatis,

Quæritur I. An, quando? & que privilegia affirmativa amittantur per non Usam? Ante responsum scito notanter, hic queri de privilegiis affirmativis; quia hæc sola per non Usam amittuntur; sicuti econtra negativa amittuntur per actum contrarium. Hoc notato Resp. I. Privilegia affirmativa concessa cum gravamine aliorum v. g. exigendi Decimas, imponendi Tributum &c. per non Usam, si cetera requisita concurrant, amittuntur vel viâ Præscriptionis, vel tacite Renuntiationis. Communis & certa, arg. c. Cum super. 23. de Offic. Delegat. ibi: Cum voluerit, quòd poterit. & L. 1. de Nundinis, ibi: Nundinis imperatis à Principe non utentio qui meruit, decennii tempore usum amittit. Item c. Si de terra, de privileg. ubi dicitur: De privilegio tamen indulto tanto tempore vobis detrudere voluistis; cum liberum sit unicuique juri suo renuntiare. Ratio est; quia etiam alie obligationes & servitutes tam reales, quam personales, v. g. transeundi per aliam viam taliter amittuntur,